

اخبار

۳۵ هزار کلاس اولی بازمانده از مدرسه

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: ۳۵ هزار کلاس اولی داریم که به مدرسه نرفته اند.علی ربیعی در همایش ملی سواد آموزی در دنیای دیجیتال، اظهارداشت: متأسفانه دانش‌آموزانی که سواد را با فضای مجازی یاد گرفته اند اطلاعات وسیع دارند اما کم عمق است.وی افزود: رمان در فضای دیجیتال خیلی مزه ندارد. هرچند به دلیل کمبود زمان به فضای دیجیتال نیاز داریم. زمان برای من کوتاه شده است و ناچارم از تکنولوژی استفاده کنم.ربیعی یاد آور شد: باید بازگردیم به سواد و کتاب و کاغذ کاهی و آنجا قصه ها را با این کاغذوها حس کنیم و این را از کودکان بگیریم. وی تصریح کرد: امروز نوه من سه سالش است ما با تبلت بازی می کند و کارکرد آن را می داند. این موضوع موجب تنهایی آدم ها شده است. همه تنها شده ایم این زندگی بی مزه از فضای دیجیتال است.

ربیعی افزود: وقتی راجع به طلاق مطالعه کردیم علت اصلی فقر و بیکاری نیست و این موضوع علت چهارم بود. علت اول نداشت سواد زندگی و مهارت ارتباط روان.وزیر رفاه تأکید کرد: امروز نوعی نامرئی روانی رواج دارد و مردم سواد لذت بردن از زندگی و مهارت زندگی راحت را ندارند.وی بیان کرد: سالانه به ۷۰۰ میلیارد تومان نیاز داریم تا بخش های مهارتی را بدست آوریم.وزیر رفاه تصریح کرد: وزارت آموزش و پرورش ۳۰۰ مرکز توانمند سازی در حاشیه و روستاها ایجاد کرده است.

ربیعی بیان کرد: امکانات چون کم است فضای دیجیتال و محلی را تقویت کنیم تا کمبودها جبران شود.احساسی که از فضای مجازی به سواد منجر کنیم بیشتر کنیم.وزیر رفاه گفت: علت بازماندگی از تحصیل فقر فرهنگی در فرستادن دختران به مدارس، مهاجرت، فقر و ازدواج می توان نام پردوی بیان کرد: ۳۵ هزار کلاس اولی داریم که به مدرسه نرفته اند و کلاس ششم نیز ۱۴۶ هزار نفر هستند که از سواد باز مانده اند.

از ابتدای سال ۱۳۹۷ کارت های ملی قدیمی از رده اعتبار خارج می شوند

مدیرکل ثبت احوال استان تهران گفت: کارت های ملی صادر شده قبل از سال ۱۳۹۰ فقط تا پایان سال جاری اعتبار دارند. محمد مهدی اعلائی در مورد اعتبار کارتهای ملی افزود: از ابتدای سال ۱۳۹۷ کارت های ملی قدیمی از رده اعتبار خارج می شوند و با کارپردی شدن استفاده از کارت هوشمند ملی بسیاری از فعالیتهای بدون کارت هوشمند ملی نامکن خواهد شد .وی گفت: به دلیل بالا بودن جمعیت مشمول طرح در کلاشهر تهران افراد واجد شرایط برای جلوگیری از ازدحام در روزها و ماههای پایانی سال فرایند ثبت نام و درخواست کارت هوشمند خود را با مراجعه به دفاتر پستی و دفاتر پیشخوان دولت دارای مجوز خدمات ثبت احوال رودتر انجام دهند.مدیرکل ثبت احوال استان تهران گفت: سال آینده تمامی خدماتی که با کارت ملی انجام می شد با کارت هوشمند ملی انجام می شود به همین دلیل داشتن این کارت برای تمامی افراد واجد شرایط الزامی است.

بهره برداری از ۳۵ دستگاه اتوبوس برقی بازسازی شده همزمان با بازگشتی مدارس

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با اشاره به برنامه‌های مجموعه متبوعش برای استقبال از مهر، از بهره برداری از ۳۵ دستگاه اتوبوس برقی بازسازی شده همزمان با بازگشتی مدارس خبر داد.پیمان سندنجدی با بیان اینکه همزمان با آغاز سال تحصیلی افزایش تا ۲۰ درصدی ترافیک و افزایش سفرهای درون شهری را شاهد هستیم، تصریح کرد :ارایه برنامه ریزبندی جدید با توجه به افزایش تقاضای سفر و کاهش سرفاصله اعزام ناوگان در دستور کار قرار گرفته است.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی با اشاره به فعالیت شرکت اتوبوسرانی در حوزه سرویس مدارس تصریح کرد: تنها اتوبوس‌ها و مینی‌بوس‌هایی می توانند به عنوان سرویس مدارس فعالیت کنند که دارای برجسب معاینه فنی باشند که ۱۲۰ اتوبوس و مینی‌بوس در این بخش فعالیت می کنند.وی اظهار داشت : شناسایی کامل مراکز آموزشی (دبستان، دبیرستان، دانشگاه و آموزشگاه) به تفکیک تعداد مدارس تحت پوشش هر سامانه صورت گرفته است تا با هماهنگی مسئولان مراکز آموزشی جهت اعزم اتوبوس همزمان با تعطیلی مراکز به منظور ارایه خدمات مطلوبتر اقدام شود.به گفته سندنجدی همزمان با آغاز سال تحصیلی تمامی باجه های فروش کارت بلیت فعال خواهند بود. در عین حال طی ۲ هفته باقیمانده تا آغاز سال تحصیلی نسبت به رفع مشکلات مبلدان شهری اتوبوسرانی و پایانه ها اقدام خواهد شد.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران افزود: اشتغال حداکثری ناوگان و لنو رخصتی های غیر ضروری، استقرار عوامل نظارتی در مکان های پر تردد، نظرات از طریق سایت نظارت تصویری از جمله اقدامات در دست اقدام برای سال تحصیلی ۹۶ است. سندنجدی با اشاره به دیگر برنامه‌های شرکت واحد اتوبوسرانی در خطوط ویژه جانبازان و معلولان برای سال تحصیلی جدید عنوان کرد: سرویس رسانی به ۶۰ مدرسه استثنایی، تقویت سرویس رسانی به جانبازان و معلولان با خودروی ون بصورت روزانه و از طریق درخواست پیامکی ۶۳۰۵، سرویس رسانی به ۱۹۹ مرکز آموزشی و درمانی از جمله اقداماتی است که در سال تحصیلی ۹۷-۹۶ صورت می گیرد.

نهنگ آبی به مانند چالش سطل آب یخ، یک چالش است و نه یک بازی رایانه‌ای. بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای از سه ماه پیش از این موضوع مطلع بوده اما آن را رسانه‌ای نکرده چرا که می‌دانست تأثیر منفی می‌گذارد. همان تأثیری که امروز در سطح جامعه شاهد آن هستیم.

نشست خبری سومین لیگ بازی‌های رایانه‌ای ایران با حضور حسن کریم‌ی قدوسی – مدیرعامل بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای- و عباس ارضی – مدیرعامل شرکت نماینده جام جهانی ورزش‌های الکترونیکی ESWC- امروز ۱۹ شهریور ماه در برج میلاد تهران همزمان با هفتمین روز این مسابقات برگزار شد.

کریمی قدوسی با بیان این که ۲۳ میلیون نفر در کشور ما به طور متوسط روزی ۷۰ دقیقه بازی می‌کنند، گفت: سومین لیگ بازی‌های رایانه‌ای با همکاری شرکت مکعب برگزار می‌شود. همچنین برج میلاد نیز برخلاف دوره‌های پیش به عنوان یکی از برگزارکنندگان پای کار آمده که از این بابت از آن‌ها تشکر می‌کنیم چرا که حساسیت و اهمیت موضوع را مد نظر قرار داده‌اند. در لیگ امسال ما پذیرای نوجوانان، جوانان و حتی میانسالان از نقاط مختلف کشور هستیم.

شرکت ۶۹۰۵ نفر در مسابقات مدیرعامل بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای با بیان این که امسال جهش بزرگی در تعداد ثبت‌نام کنندگان لیگ امسال داشتیم گفت: در حالی که لیگ سال گذشته ۲۱۰۰ نفر شرکت‌کننده داشت، امسال در سومین دوره لیگ ۶۹۰۵ نفر به رقابت می‌پردازند که ۱۰ درصد آن‌ها را بانوان تشکیل می‌دهند.

کریمی ادامه داد: بیشترین ثبت‌نام کنندگان در لیگ امسال در بازی ایرانی Quiz of Kings بود که ۲۴۰۵ نفر در آن ثبت نام کردند. در رشته فیفا ۲۰۹۸ نفر، در رشته PES تعداد ۱۸۰۴ نفر، در رشته کلش رویال ۴۸۳ نفر و در رشته کانتر استرایک نیز ۲۳ تیم ۵ نفره در حال رقابت هستند. وی با بیان این که برای مسابقات لیگ امسال یک میلیارد ریال مقدار جوایز امسال است. یک دستگاه خودرو ۲۰۶ هم به عنوان جایزه اصلی مسابقات، در قهرمان رشته Quiz of Kings به عنوان پرمخاطب‌ترین رشته اهدا خواهد شد.

مدیرعامل بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای درباره اعزام نمایندگان ایران به مسابقات جهانی ورزش‌های الکترونیکی پاریس ESWC نیز توضیح داد: اعزام نماینده ایران در رشته کلش رویال در آبان ماه قطعی شده و در صورتی که مسابقات فیفا هم به عنوان یکی از رشته‌های بازی‌های جهانی برگزار شود، برای این رشته نیز نماینده اعزام خواهیم کرد.

مدیرعامل بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای تأکید کرد:

سازندگان «نهنگ آبی» دستگیر شدند



کریمی با تأکید بر این که حوزه مسابقات و گیم‌ها برای بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای اهمیت دارد گفت: تلاش ما این است که به ترویج بازی‌های با مفهوم و محتوای مناسب و مورد تأیید وزارت ارشاد کمک کنیم. متأسفانه در برخی مسابقات، بازی‌هایی انتخاب می‌شود که مجوز وزارت ارشاد ندارند و به زودی با این مسابقات برخورد خواهیم کرد. نباید تناقضی در کشور وجود داشته باشد و اگر بنیاد متولی کار است باید همه سازمان‌ها و نهادها به محتوای مورد تأیید بنیاد و وزارت ارشاد احترام بگذارند.

حضور جدی بانوان در مسابقات بازی‌های رایانه‌ای برای نخستین بار

مدیرعامل بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای درباره حضور بانوان در این رویداد نیز توضیح داد: در دوره دوم لیگ بازی‌های رایانه‌ای هم شاهد حضور تعداد کمی از بانوان بودیم. اما امسال به طور جدی از آن‌ها برای حضور در رقابت‌ها دعوت کردیم و اتفاقاً با استقبال خوبی روبرو شد.

وی افزود: امسال بانوان در رشته‌های Quiz of Kings و Clash Royale شرکت کرده‌اند و در سال آینده امیدواریم شاهد حضور آن‌ها در دیگر رشته‌ها نیز باشیم.

کریمی با بیان این که بخشی از فینال این رقابت‌ها به صورت زنده از شبکه سوم سیما پخش می‌شود گفت: پخش زنده این مراسم ساعت ۲۱ تا ۲۱:۳۰ از شبکه سوم سیما در روز پنج‌شنبه ۲۳ شهریور انجام می‌شود. همچنین در تلاشیم تا کل مراسم را از شبکه اینترنتی آپارات به صورت زنده پخش کنیم.

نهنگ آبی نه بازی رایانه‌ای بلکه یک چالش است

مدیرعامل بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای با بیان این که از همکاری با نهادهای مختلف در این حوزه استقبال می‌کند گفت: با وزارت ارتباطات در

بازی‌های رایانه‌ای علاوه بر پیشرفت کمی، از نظر کیفی نیز ارتقا یافته است گفت: تعداد بازی‌های این دوره افزایش یافته است. همچنان تمام بازیکنان حرفه‌ای ورزش‌های الکترونیکی در کشور، در این مسابقات شرکت کرده و در هر رشته بهترین‌های ایران در حال رقابت هستند.

وی افزود: امسال برای ششمین دوره متوالی نمایندگان ایران به جام جهانی ورزش‌های الکترونیکی پاریس ESWC که ۱۰ آبان ماه آغاز می‌شود، اعزام خواهند شد. فعلاً حضور قهرمان کلش رویال در این مسابقات قطعی شده و نظرنفرم به صورتی که رشته فیفا نیز در مسابقات جهانی برگزار شود، قهرمان این رشته نیز اعزام خواهد شد.

ارضی درباره نتایج ایرانی‌ها در دوره‌های گذشته مسابقات گفت: این مسابقات هر سال با حضور حدود ۵۰ کشور برگزار می‌شود. در سال ۲۰۱۴ نوبد برهانی از ایران قهرمان جهان شد. در سال ۲۰۱۵ هم که نخستین دوره لیگ برگزار و قهرمان آن به مسابقات جهانی اعزام شد، کیارش شکویی عنوان چهارم جهان را کسب کرد.

وی گفت: سال گذشته در زمینه اعزام بازیکنان رشد داشتیم و نمایندگان ایران در سه رشته فیفا، کلش رویال و کانتراسترایک در مسابقات حضور یافتند و امیدواریم امسال نیز حداقل در سه رشته نماینده داشته باشیم.

پخش زنده فینال لیگ از Twitch او گفت: در تلاشیم مسابقات فینال لیگ از طریق سایت Twitch که ویژه پخش زنده مسابقات بازی‌های رایانه‌ای است، به صورت زنده پخش شود. همچنین مسابقات بازیکنان ایرانی در فرانسه نیز از طریق این سایت به صورت زنده پخش خواهد شد.

وی درباره اعزام تیم کانتر به مسابقات جهانی نیز گفت: سال گذشته تیمی از ایران به مسابقات اعزام شد که نتایج قابل قبولی کسب نکرد. به همین دلیل امسال برای اعزام تیم از ایران مردد هستیم.

ارضی درباره مسابقات Clash Royale نیز گفت: این مسابقات قرار بود در هر ۱۰ روز لیگ برگزار شده و در نهایت در روز فینال قهرمان آن مشخص شود. اما به دلیل زمان‌بیر بودن مراحل اداری اعزام جهت گرفتن وقت سفارت و غیره، این مسابقات هفته گذشته به پایان رسید و سعید افسردیر مقام قهرمانی را کسب کرد.

مسابقات سومین لیگ بازی‌های رایانه‌ای ایران تا روز ۲۲ شهریور ماه در سالن نمایشگاهی برج میلاد برگزار می‌شود. همچنین مسابقات فینال و مراسم اهدای جوایز این دوره از لیگ نیز روز ۲۳ شهریور ماه از ساعت ۲۰ الی ۲۲ برگزار خواهد شد که حضور بازی علاقه‌مندان آزاد است.

خبر کوتاه

نرخ بی سوادی حدود ۱۰ درصد کاهش یافته است

وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر تحول در روش‌های سواد آموزی به ۴ چرخش ضروری اشاره کرد و گفت: اگر این روش ها تغییر نکنند، در سال‌های آینده نیز همین درصد بی سوادی وجود دارد.سعید محمد بطحایی در همایش ملی سواد آموزی در دنیای دیجیتال، اظهار کرد:هر چند تعریف سواد آموزی با آنچه در دهه ی ۶۰ مطرح بود تفاوت کرده است و امروز از سواد آموزی به عنوان قابلیتی که بتواند توسعه مهارت های ارتباطی و تفکر انتقادی داشته باشد نام برده می شود.

وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: هنوز متأسفانه از تعداد جهان از این فرصت سواد آموزی بی بهره هستند و در پایینترین سطح سواد یعنی خواندن و نوشتن قرار دارند.وی بیان کرد: زحمات فراوانی که پس از انقلاب شد هنوز متأسفانه از تعداد زیادی از افراد مواجه هستیم که خواندن و نوشتن نمی دانند

بطحایی گفت: نرخ بی سوادی ما به حدود ۱۰ درصد کاهش یافته است که دستاورد خوبی است اما بی سوادی آجتحان تأثیرات سوایی در زندگی افراد می گذارد یک نفر بی سواد نیز زیاد است.وی افزود: علم آموزی در جامعه ما یک فضیلت است. در چنین جامعه ای حدود ۱۰ درصد که از نعمت خواندن و نوشتن بی بهره هستند عدد بالایی است.تلاش های موثری در رفع بی سوادی انجام شده است اما چه موقعی باعث شده است که شتاب ما قابل قبول نباشد. بطحایی ادامه داد: چقدر خوب بود امروز به جای ۱۰ درصد از عدد یک درصد استفاده کنیم، با این پشتوانه غنی کشور ما این هدف دور از دسترس نیست.اگر بخوایم شتاب بیشتر در رفع بی سوادی داشته باشیم چاره ای جز تحول نداریم. وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: باید برنامه ریزی متمرکز و ملی را به عملیاتی و محلی تغییر دهیم. برنامه ریز ما همچنان متمرکز و نسخه واحد، برنامه ریس کشور ایران سواد آموزی پیچیده می شود. بطحایی گفت: تا زمانی که روش ما از ملی به محلی تغییر نکند به شتابی که دنبالش هستیم، نخواهیم رسید.

وی ادامه داد: چرخش از امور تصدی گری و واگذاری آن به مردم باید انجام گیرد. ظرفیت زیادی در انجمن های مردم نهاد داریم که هزینه بالایی نمی نیی خواهد. باید از این ظرفیت استفاده شود.وی تأکید کرد: اگر این روش ها تغییر نکند متأسفانه باید در سال های آینده به بگوئیم که همین درصد بی سوادی وجود دارد. وی بیان کرد:تغییر روش های سنتی و استفاده از تکنولوژی، بهریز از مقررارت و ضوابط خشک از دیگر نکاتی است که باید عملیاتی شود. بطحایی گفت: عامل ایجاد حرکت انگیزه است، در برنامه ریزی سوادآموزی باید به این آموزه توجه بیشتری شود.

بازگشت بیش از ۲۳ هزار زائر ایرانی از سرزمین وحی

مدیر دفتر نمایندگی سازمان حج و زیارت در عربستان سعودی از بازگشت بیش از ۲۳ هزار زائر ایرانی از سرزمین وحی به کشورمان خبر داد. و ۶۰۰ زائر از فرودگاه جدّه با پروازهای ایران ایر و حدود ۵ هزار نفر نیز پروازهای سعودی به ایران منتقل شده اند.وی گفت: همچنین باتوجه به آغاز عملیات بازگشت زائران از فرودگاه مدینه؛ تاکنون حدود ۹ هزار نفر نیز از این شهر عازم ایستگاه های پروازی در کشور شده اند.یادآور می شود عملیات بازگشت زائران کشورمان از سرزمین وحی به ایران تا پنجم مهرماه ادامه خواهد داشت.مدیر دفتر نمایندگی سازمان حج و زیارت در عربستان سعودی گفت که پروازهای بازگشت؛ طبق برنامه ریزی های انجام دهنده در حال انجام است.امسال ۸۶ هزار و ۳۰۰ زائر ایرانی به سرزمین وحی سفر کردند.

شهریور، ماه افزایش تصادفات

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا بااشاره درباره افزایش میزان تصادفات در شهریور هر سال، گفت: ۸۰ درصدتصادفات شهریور ۹۵ را رانندگان سواری و موتورسیکلت ها سبب شده اند.سرهنگ نادر رحمانی اظهارداشت: سوری ها و موتورسیکلت ها در طول شهریور سال گذشته بیشترین نقش را در حوادث تروری شهری داشته اند بطوریکه سواری ها نزدیک به ۵۸ درصد حوادث معایر درون شهری را رقم زده اند.وی افزود: همچنین طی شهریور سال ۹۵، موتورسیکلت ها در نزدیک ۲۲ درصد کل تصادفات برون شهری نقش داشته اند.به گفته سرهنگ رحمانی، شهریور سال ۹۵، مسافربری های عمومی، با سهم نزدیک به یک درصد،کمترین نقش را در تصادفات برون شهری داشته اند.

پلمپ ۹۰ مکان عرضه آشکار مواد مخدر و روان گردان در کرمانشاه دادستان عمومی و انقلاب کرمانشاه گفت:

در طول یک ماه گذشته بیش از ۹۰ مکان عرضه آشکار مواد مخدر و روان گردان در کرمانشاه پلمب شده است.محمد حسین صادقی اظهار داشت:

مقابله جدی با عرضه مواد مخدر و روان گردان از اولویت‌های راهبردی دستگاه قضایی است و در این راه البته نیازمند همکاری و تعامل همه مردم و شهروندان هستیم.وی افزود: پاکسازی محیط زیست اجتماعی از افراد هنجار شکن منحصراً به پلیس و دستگاه قضایی نیست بلکه یک تکلیف همگانی است که باید به آن عمل کنیم.صادقی تصریح کرد: در همین راستا طی یک ماه گذشته بیش از ۹۰ مکان عرضه آشکار مواد مخدر و روان گردان در کرمانشاه پلمب شده است.دادستان کرمانشاه تأکید کرد: شهروندان کرمانشاهی می‌توانند با مراجعه حضوری یا به صورت کتبی و تلفنی و بدون اعلام مشخص فردی خود و البته به صورت مستدل و دقیق تمامی افرادی را که در زمینه تهیه و توزیع اقلام ممنوعه فعالیت می‌کنند، به دستگاه قضایی یا پلیس معرفی کنند.